А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Доможировского сельского поселения
Лодейнопольский муниципальный  район
Ленинградской области
                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.01.2012                  №  6
Об утверждении положений  о Почетной  грамоте,

Грамоте и Благодарности Администрации

Доможировского сельского  поселения  Лодейнопольского

муниципального  района Ленинградской области

       В целях совершенствования  порядка  поощрения  граждан  и коллективов предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности внесших  значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, а также  упорядочения процедуры награждения, Администрация Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить:

         1.1 Положение о Почетной грамоте Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  (приложение 1);

         1.2 Положение о Грамоте Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (приложение 2);

         1.3 Положение о Благодарности Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области (приложение 3);
 2.Расходы, связанные с изготовлением Почетной грамоты, Грамоты и Благодарности Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области производить за счет средств, предусмотренных  в бюджете.

 3. Опубликовать данное  постановление  в газете  «Лодейное Поле».

 4.Признать утратившими силу: постановление главы Администрации муниципального образования Вахновокарское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 03.04.2006 года № 46 « Об утверждении положений о Почетной грамоте, Грамоте и Благодарственном письме Администрации муниципального образования Вахновокарское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
 .
  5. Данное  постановление вступает в силу  с момента его подписания.

Глава Администрации

Доможировского сельского поселения
А.К.Свинцицкий

	                                             Приложение 1
к постановлению Администрации  Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

                                 от 16.01.2012 №  6

П О Л О Ж Е Н И Е

о Почетной грамоте  Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области

1. Почетная грамота Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области является формой  поощрения  за высокие достижения, многолетнюю добросовестную  работу в отраслях производства, сельского хозяйства, культуры, образования, здравоохранения, в сфере управления  и общественной работе и иные заслуги.

            2.Почетной грамотой Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области награждаются:
коллективы предприятий, учреждений, общественных и других организаций независимо от форм собственности, внесшие значительный  вклад в социально-экономическое  и культурное  развитие  Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области;
граждане Российской Федерации, проработавшие в Доможировском сельском поселении не менее пяти лет и имеющие заслуги, указанные в пункте 1 настоящего Положения.
           Почетной грамотой Администрации Доможировского сельского поселения  могут награждаться граждане Российской Федерации из других регионов страны, иностранные граждане и лица без гражданства, при награждении указанных лиц требования к стажу работы в Доможировском сельском поселении не применяются.

           3.Лица, награжденные Почетной грамотой Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района   Ленинградской области, разово премируются в размере 1000 (одна тысяча) рублей за счет средств юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, возбудивших  ходатайство  о награждении.
Премирование коллективов предприятий, учреждений, общественных и других организаций независимо от форм собственности, награжденных Почетной грамотой Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, не предусматривается.
4.  Награждение Почетной грамотой может производиться в связи с юбилеем гражданина или трудового коллектива.
Юбилейными датами применительно к настоящему Положению считаются:

для трудовых коллективов – 10,25, 50, 75, 100 лет, далее – каждые десять лет;

для граждан – 50 лет, 55 (для женщин), 60 лет, 70 лет, далее – каждые пять лет.

          5. Ходатайство о награждении Почетной грамотой могут возбуждать  руководители  предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, расположенных на территории  Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области.
  Документы представляются не позднее, чем за 14 дней до предполагаемой даты вручения.

          6. К ходатайству о награждении Почетной грамотой Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района   Ленинградской области прилагаются следующие документы:
для граждан:

· характеристика представляемого к награждению  лица с указанием  конкретных заслуг;
· выписка из трудовой книжки о трудовой деятельности представляемого к награждению за периоды, указанные в пункте 2 настоящего Положения;
для трудовых коллективов:

· справка, содержащая сведения об истории создания и(или) деятельности предприятия или организации, представляемых к награждению.

          7. Решение о награждении Почетной грамотой принимается главой Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в форме постановления Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области. Проекты решений согласовываются заместителем главы Администрации Доможировского сельского поселения, курирующего направление деятельности.

          8.Текст постановления Администрации Доможировского сельского поселения  о награждении  вносится  в бланк  «Почетной  грамоты».

          9.  Повторное  награждение  Почетной  грамотой  за новые заслуги  возможно  не ранее, чем через три года после предыдущего награждения.

        10. Вручение Почетной грамоты производится главой Администрации Доможировского сельского поселения, или уполномоченным им лицом.

        11.Сведения о награждении Почетной грамотой Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области вносятся в личное дело и трудовую книжку гражданина по месту его работы.
        12. Подготовку проектов постановлений о награждении Почетной грамотой Администрации Доможировского сельского поселения, учет произведенных награждений Почетной грамотой осуществляет  специалист сектора по организационной  работе Администрации Доможировского сельского поселения.

        13. Информация о награждении Почетной грамотой публикуется на сайте Администрации Доможировского сельского поселения.

	Приложение 2
 к постановлению Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района   Ленинградской области

                                 от 16.01.2012 № 6

П О Л О Ж Е Н И Е

о Грамоте  Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района   Ленинградской области
1. Грамота Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области является поощрением  за высокие достижения, многолетнюю добросовестную работу в отраслях производства, сельского хозяйства, культуры, образования, здравоохранения, в сфере управления, общественной работе, за вклад  в улучшение  общественного  порядка, воспитания молодежи и других сферах  деятельности.

2. Грамотой Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области награждаются:
коллективы предприятий, учреждений, общественных и других организаций независимо от форм собственности внесших существенный  вклад в социально-экономическое  и культурное  развитие  Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области;

граждане Российской Федерации, проработавшие в Доможировском сельском  поселении не менее трех лет и имеющие заслуги, указанные в пункте 1 настоящего Положения.
           Грамотой Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области могут награждаться граждане Российской Федерации из других регионов страны, иностранные граждане и лица без гражданства, при награждении указанных лиц требования к стажу работы в Доможировском сельском поселении не применяются.

3. Награждение Грамотой Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области не предусматривает денежное премирование.
4. Награждение Грамотой может производиться в связи с юбилеем гражданина или трудового коллектива.

Юбилейными датами применительно к настоящему Положению считаются:

для трудовых коллективов – 10,25, 50, 75, 100 лет, далее – каждые десять лет;

для граждан – 50, 55 (для женщин), 60 лет, 70 лет, далее – каждые пять лет

5. Ходатайство о награждении Грамотой могут возбуждать руководители  предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, расположенных  на территории Доможировского  сельского поселения. Документы представляются не позднее, чем за 14 дней до предполагаемой даты вручения.

      6.  К ходатайству о награждении Грамотой Администрации Доможировского  сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области прилагаются следующие документы:
для граждан:
· характеристика представляемого к награждению  лица с указанием  конкретных заслуг;
· выписка из трудовой книжки о трудовой деятельности представляемого к награждению за периоды, указанные в пункте 2 настоящего Положения;
для трудовых коллективов:
· справка, содержащая сведения об истории создания и(или) деятельности предприятия или организации, представляемых к награждению.

   7. Решение о награждении Грамотой принимается главой Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области в форме постановления Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области . Проекты решений согласовываются заместителем главы Администрации Доможировского  сельского  поселения, курирующего направление деятельности.
  8.Текст постановления Администрации Доможировского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района  о награждении  вносится  в бланк  «Грамота».

  9.  Повторное  награждение Грамотой за новые заслуги возможно  не ранее,  чем через  год  после  предыдущего награждения.

10. Вручение Грамоты производится главой Администрации Доможировского сельского поселения  или уполномоченным им лицом.
11. Сведения о награждении Грамотой Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области вносятся в личное дело и трудовую книжку гражданина по месту его работы.
      12. Подготовку проектов постановлений о награждении Грамотой Администрации Доможировского сельского поселения, учет произведенных награждений Грамотой Администрации осуществляет специалист сектора по  организационной  работе Администрации Доможировского сельского поселения.
       13. Информация о награждении Грамотой Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области публикуется на сайте Администрации Доможировского сельского поселения.

	Приложение 3
 К постановлению  Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области

                                 от 16.01.2012 № 6

П О Л О Ж Е Н И Е

о Благодарности  Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области

1. Благодарность Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области(далее – Благодарность) является поощрением за высокие достижения, многолетнюю добросовестную работу в отраслях производства, сельского хозяйства, культуры, образования, здравоохранения, в сфере управления, общественной работе, за вклад  в улучшение  общественного  порядка, воспитания молодежи и других сферах  деятельности.

2. Благодарность Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района   Ленинградской области объявляется:
коллективам предприятий, учреждений, общественных и других организаций независимо от форм собственности внесших значительный  вклад в социально-экономическое и культурное развитие  Доможировского сельского поселения
гражданам Российской Федерации, проработавшим в Доможировском сельском поселении  не менее одного года и имеющим заслуги, указанные в пункте 1 настоящего Положения.
          Благодарностью Администрации Доможировского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области могут награждаться граждане Российской Федерации из других регионов страны, иностранные граждане и лица без гражданства, при награждении указанных лиц требования к стажу работы в Доможировском сельском поселении  не применяются.

3. Объявление Благодарности  не предусматривает денежного премирования.
4. Объявление Благодарности может производиться в связи с юбилеем гражданина или трудового коллектива.

Юбилейными датами применительно к настоящему Положению считаются:

для трудовых коллективов – 10,25, 50, 75, 100 лет, далее – каждые десять лет;

для граждан – 50, 55 (для женщин), 60 лет, 70 лет, далее – каждые пять лет.

5. Ходатайство об объявлении Благодарности могут возбуждать  руководители  предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, расположенных на территории Доможировского сельского поселения

Документы представляются не позднее, чем за 14 дней до предполагаемой даты вручения.

            6. К ходатайству об объявлении Благодарности прилагаются следующие документы:
для граждан:

· характеристика представляемого к награждению лица, с указанием  конкретных заслуг;

· выписка из трудовой книжки о трудовой деятельности представляемого к награждению за периоды, указанные в пункте 2 настоящего Положения;
для трудовых коллективов:
· справка, содержащая сведения об истории создания и(или) деятельности предприятия или организации, представляемых к награждению.

7.  Решение об объявлении Благодарности принимается главой Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в форме постановления Администрации  Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области. Проекты решений согласовываются заместителем главы Администрации Доможировского сельского поселения, курирующего направление деятельности.
8. Текст постановления Администрации Доможировского сельского поселения об объявлении благодарности вносится  в бланк  «Благодарность».

     9.  Повторное объявление Благодарности  за новые  заслуги  возможно  не ранее,  чем через  год  после  предыдущего награждения.

10. Объявление Благодарности производится главой Администрации Доможировского сельского поселения или уполномоченным им лицом.
           11. Сведения об объявлении Благодарности Администрации Доможировского сельского поселения вносятся  в личное дело и трудовую книжку гражданина по месту его работы.

12. Подготовку проектов постановлений об объявлении Благодарности Администрации Доможировского сельского поселения, учет произведенных награждений Благодарностью осуществляет специалист сектора по организационной работе Администрации Доможировского сельского поселения